

PLEASE NOTE! THIS IS SELF-ARCHIVED VERSION OF THE ORIGINAL ARTICLE

**To cite this Article:** Pääkkö, A. & Varjonen, K. (2017) Dialogisten ja yhteistoiminnallisten työpajojen kansainvälinen kongressi 2017 Teneriffalla. *Ratkes* 23:3-4, 32-33.

# Dialogisten ja yhteistoiminnallisten työtapojen kansainvälinen kongressi 2017 Teneriffalla



Kuva: Aapo Pääkkö

Taustalla TEIDE-tulivuori, joka on Teneriffan tunnetuin huippu.

TEKSTI: AAPO PÄÄKKÖ JA KAIJUS VARJONEN

Dialogisten ja yhteistoiminnallisten työtapojen kolmas kansainvälinen kongressi (Third international conference of collaborative and dialogic practices) järjestettiin 30.3.–2.4.2017 Teneriffalla La Lagunan yliopistolla. Osallistujia oli eri puolilta maailmaa yli 400. Espanjan- ja portugalinkielisiä osallistujia Latinalaisesta Amerikasta oli paikalla erityisen runsaasti. Tähän ehkä vaikutti se, että edelliset kongressit järjestettiin 2013 ja 2015 Brasiliassa ja Argentiinassa.

Myös Kiinalla oli vahva edustus, useampien kymmenien osallistujien joukko ja runsaasti erilaisia esityksiä. Suomalaisia osallistujia oli paikan päällä valitettavan vähän, alle kymmenenhenkinen joukko. Suomalaisen työpajan pitivät Heidi Muurinen yhdessä Aino Kääriäisen kanssa teorialähtöisestä työnohjauksesta ammatillisen identiteetin vahvistajana. Aino Kääriäisellä oli myös toinen esitys yhdessä Kaijus Varjosen kanssa. He esittelivät kehittämiään dialogipalikoita dialogisuuden edistämisen välineenä. Workshopissa oli osallistujia laajasti eri puolilta maailmaa Ruotsista Kiinaan saakka. Dialogipalikat mahdollistivat yhteisen työskentelyn eri kulttuuritaustoista huolimatta. Esittäjille jäi työpajasta varsin myönteinen kokemus. Kongressin anti oli monipuolista: terapiaan, työnohjaukseen, koulutukseen, johtamiseen, tutkimukseen ja yhteistyöhön liittyvää. Kymmenistä mielenkiintoisista esityksistä ehti osallistua vain mutामीin. Konferenssin suurinta antia oli nähdä, kuinka rohkeasti dialogisia ja yhteistoiminnallisia työtapoja hyödynnetään eri puolilla maailmaa. Erityisesti eteläamerikkalaiset projektit ja hankkeet, joita toteutetaan haastavissa tilanteissa, olivat vaikuttavia. Esimerkiksi hankkeet katulasten tai entisten lapsisotilaiden kanssa olivat erityisen koskettavia.

Oli ilo ja kunnia nähdä, kuinka vanhat mestarit Kenneth Gergen ja Harlene Anderson keskustelivat espanjankielisten kollegoidensa kanssa useissa plenary-keskusteluissa.

III CONGRESO INTERNACIONAL



Prácticas COLaborativas y Dialógicas



Kuva: Aapo Pääkkö

Lasse Pruuki ja Aino Kääriäinen Teorialähtöinen työnohjauksen posteriesityksen äärellä.

Suomalaisia kongressikävijöitä luonnollisesti suorastaan herkisti, kun amerikkalainen apulaisprofessori ja dialogisuuskouluttaja Mary Olson puhui hyvin lämpimästi avoimen dialogin hoitomallista sekä torniolaisessa Keroputaan sairaalassa tehdystä kehittämis- ja tutkimustyöstä, johon hän oli itsekin osallistunut. Esityksessään hän arvioi, että avoimen dialogin hoitomalli on nykyään yksi vaikuttavimmista mielenterveyshoitojen malleista maailmassa.

Tanskalainen, Suomessakin kesällä Voimavarakeskeisessä työnohjaajaforumissa kouluttamassa käynyt Jacob Storch puhui järjestelmäkeseisten julkisten palveluiden ke-

hittämisestä relationaaliseksi julkisiksi palveluiksi. Hän puhui myös monitoimijatilanteista ja verkostojen toiminnan yhteensovittamisen haastavuudesta. Ideana oli, että onnistuneen lopputuloksen saavuttamisen kannalta eri toimijoiden välinen yhteistyö ja kommunikaatio on yleensä vaikuttavampaa kuin yksittäisen työntekijän onnistuminen.

Kongressin antina syntyi havainto, että suomalainen dialogisuusosaaminen ja voimavarakeskeisen työtavan kehitys ovat kansainvälisesti korkeatasoisia ja Suomessa syntyneitä ideoita arvostetaan maailmalla.



Kuva: ohikulkijan ottama kuva

Aapo Pääkkö, Mary Olson ja Lasse Pruuki. Olsonin piti kongressissa esityksen avoimen dialogin hoitomallista.



**Aapo Pääkkö**  
perheterapeutti, työnohjaaja  
perheterapiakouluttaja VET  
työnohjaajakouluttaja  
Dialogic Oy  
aapo.paakko@dialogic.fi  
050 305 7476



**Kaijus Varjonen**  
Sosiaalialan lehtori  
Laurea-ammattikorkeakoulu  
kaijus.varjonen@laurea.fi